

16. Ansøgning om støtte til Street agents (2010-181369)

DGI Storkøbenhavn søger Lokaludvalget om støtte til træneruddannelsen Street agents.

Der søges som 87.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Street Agents med 20.000 kr
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

Street Agents er en træneruddannelse for unge gadefodboldspillere, der skal sørge for, at både ressourcestærke og udsatte unge får høj kvalitet i boldspillet, ikke mindst på Vesterbros baner. DGI Storkøbenhavn har solid erfaring med selvorganiseret gadeidræt gennem projektet DGI Underground.

Gadefodbold har længe været anerkendt som en kilde til høj status blandt unge på gaden, men af forskellige årsager ikke af det officielle system. Dette kan virke underligt, da gadefodbolden afspejler dynamiske og sunde fællesskaber, hvor man er engageret og handlekraftig. Med Street agents ønsker DGI Underground derfor at styrke opkvalificeringen af udsatte unge på deres egne præmisser – gennem street fodbold. Street Agents vil løfte kompetenceniveauet i de unges helt egen sfære. Der vil blive uddannet trænere, og på den måde tages de udsatte unges livsverden alvorligt med certifikater og høj kvalitets-uddannelse. De kan således professionalisere deres eget felt.

Derudover har projekt Street Agents en række formål mod styrkelse af aktiviteterne i offentlige rum på Vesterbro, således at den fremstår som en mere mangfoldig og livlig bydel.

Der vil blive arbejdet på at få historien i Vesterbro-Bladet. Derudover vil der blive informeret i DGI's Nyhedsbrev. Desuden vil netværk og hjemmeside omkring DGI Underground blive anvendt. Det er ønsket, at Vesterbro Lokaludvalgs kanaler kan indgå i kommunikationen og at Lokaludvalget kommunikerer projektet så vidt muligt.

Vesterbro Lokaludvalg vil i øvrigt blive nævnt i al kommunikationsmaterialet.

DGI Integrationspuljen har bevilget 61.000 kr. Der er hverken bevilget eller søgt andre steder, men det kan dog komme på tale.

Egenfinansiering består i 50.000 kr. fra DGI Storkøbenhavn.

DGI Storkøbenhavn søger Vesterbro Lokaludvalg om 87.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 5. januar 2011. Forretningsudvalget indstiller at Street Agents støttes med 20.000 kr. Forretningsudvalget vurderer, at Street Agents er et godt projekt, men synes samtidig det er meget dyrt. At der ikke gives det fulde beløb begrundes med lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 fået tildelt 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.620.375 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed 937.625 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2011

Indstillingen blev tiltrådt

